CAP. XLVIII.

V. 1. « Væ super Nabau. » Nabau Moabitarum
est civitas, in qua Deuteronomium scriptum est.

« Alaoth. » Urbs Moabitarum sicuti et cæ-
teræ.

V. 7. « Et egredietur Chamos. » Chamos ido-
lum Moabitarum.

V. 8. « Et peribit vallis. » Quæ flumini adjacent.

V. 9. « Date signa Moab. » Pro, præsignificate
illi.

V. 10. « Qui subtrahit gladium suum a sanguine. »
Moabitæ et Ammonitæ lege prohibentur ab in-
gressu domus Dei; quod itaque ad historiam attinet,
maledicit non interficientibus illos; hujus vero oc-
casione generalem protulit sermonem, et dicit:
Maledictus qui gladium suum prohibet, ab enecandis
malis; gladius quippe spiritus trucidare semper de-
bet mala.

V. 11. « Et fidens erat. » Qui indignus est ut in
domum Dei ingrediatur, ut Moabita, fidens est super
gloria sæculi hujus. Post historicum sensum intel-
lige eum non curasse ut juveniles impetus com-
pesceret.

« Non transfudit de vase in vas. » Secundum A historiam quidem : Nunquam, inquit, abiit in transmigrationem, neque ullam rerum suarum iacturam fecit. Mystice vero, *vas* hic vocat *calicem*. Est porro calix iræ, et calix salutaris; non inclinavit igitur, ait, furoris calicem in casticem salutarem : hoc est propitiam sibi non reddidit divinam indignationem.

« Idcirco mansit gustus ejus. » Amarus peccati gustus : odorem vero ejus ait mortem afferre.

V. 12. « Propterea ecce dies. » Perstitit in metaphora; ait vero in captivitate ducentes.

« Cornua ejus. » Gloriam ejus.

V. 13. « A Bethel. » In qua vitulus Jeroboam erexit. Sermo hic contra diabolicam referri potest nequitiam.

Υ. 14. « Quomodo dicetis : Fortes sumus? » Quoniam in Deum insolenter se gessit, et Israelitas a quibus nulla est affectus injuria : hoc est nos oppugnat.

« Baculus. » Gloriosum regnum.

« Virga magnificentiæ. » Magnitudinis robor.

V. 19. « Sedens in Arar. » In putredine, in carie.

V. 22. « Et super domum. » Regiam eorum urbem dicit. Illa est quæ hodie Daphne vocatur.

V. 23. « Confactum est cornu Moab. » Hoc est et gloria ejus, et robor ejus; manus quippe actio est.

V. 26. « Inebriate eum. » In robore suo contentent.

V. 27. « Et quidem in derisum erat. » Quod et in Israel deridebas, quasi ille non ob peccata, sed ob impotentiam Dei sui puniretur.

« Et in furtis tuis. » Tua, inquit, furentes apprehendisti, quod in Israel pugnabas. Nam et in dæmones hoc aptari potest, qui nihil injuriæ antea passi, nobis tamen nulla de causa bellam inferunt.

V. 28. « Ore foveæ. » In specie cavernæ. Adhuc minas jactat in Moabitidem, ut quæ in Deum ipsam contumelias jecerit, dum diceret : Non valet Deus salvare Israel.